
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«АСБЕСТОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИКУМ»

«Обутверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у  
субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях обеспечения возможности решения вопроса организации и эффективного управления 
ресурсами ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум»,, а также руководствуясь Федеральным зако­
ном от 18.07.2011 г. №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 г. №1352 Положения об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета ука­
занного объема, п. 224 положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридиче­
ских лиц и Положения о закупках товаров, работ, услуг ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум»,

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

ПРИКАЗ
2024 года

г. Асбест

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор В.А. Суслопаров

Исп. Штин О. JI.



Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и сред­
него предпринимательства

1 20.20.14.000 Средства дезинфекционные

2 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий

3 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охран­
ной сигнализации

4 80.10.12.000 Услуги охраны
5 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
6 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

7 26.20.21.110 Устройства запоминающие внутренние
8 28.22.12.190 Лебедки прочие
9 32.30.15.210 Изделия и принадлежности для альпинизма
10 20.20.14 Средства дезинфекционные
11 81.21.10 Услуги по общей уборке зданий
12 43.21.10 Работы электромонтажные
13 80.10.12 Услуги охраны
14 17.12.14.110 Бумага для печати
15 86.21.1 Услуги в области общей врачебной практики
16 86.90.19.140 Услуги по курортному лечению

17 22.11.13 Шины и покрышки пневматические для автобусов, грузовых 
автомобилей или для использования в авиации новые

18 43.32.10.110

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, 
навеске дверных полотен (кроме дверей автоматического дей­
ствия и вращающихся дверей), окон, оконных створок, план­
чатых створок, дверей гаражного типа и т.п. из любых мате­

риалов

19 26.20.15

Машины вычислительные электронные цифровые прочие, со­
держащие или не содержащие в одном корпусе одно или два 
из следующих устройств для автоматической обработки дан­

ных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства
вывода

20 17.12.14.129 Бумага печатная прочая


